- 1646 **Salomonio F.G.**, Agri patavini inscriptiones sacrae et profanae, Patavii 1646.
- 1717 **Ughelli. F.**, *Italia Sacra*, II ed. a cura di N.Coleti,voll. 10, Venezia 1717-1722.
- 1778 **Verci G.B.**, *Storia degli Ecelini*, Venezia 1778.
- 1786 **Verci G.B.**, *Storia della Marca Trevigiana*, Venezia 1786-1791.
- 1820 **Dal Pozzo A.**, *Memorie Istoriche dei Sette Comuni Vicentini*, Vicenza 1820.[Libro primo]1786
- 1820 **Dal Pozzo A.**, *Memorie storiche dei Sette comuni Vicentini, Libro secondo che contiene la storia particolare dei Sette Comuni e delle loro chiese, Libro terzo che contiene memorie storiche intorno alle contrade annesse e luoghi contigui*. A cura di Giancarlo Bortoli, Asiago 1993. (1820 circa)
- 1884 **Sartori F.**, *Guida storica delle chiese parrocchiali ed oratorii della città e diocesi di Padova*, Padova 1884.
- 1884 **Brentari O.**, *Storia di Bassano e del suo territorio*, Bassano1884.
- 1885 **Brentari O.**, *Guida storico alpina di Bassano Sette Comuni,Canale di Brenta, Marostica, Possagno.*, Bassano1885.
- 1903 **Schiapparelli L.**, *I diplomi di Berengario I*, Roma 1903.
- 1919 **Todesco L.**, *Solagna*, Padova 1919 (riedizione nel 1963).
- 1941 **Sella P. - Vale G.**, *Rationes Decimarum Italiae "Venetiae-Histria, Dalmatia"*, Città del Vaticano 1941.
- 1955 **Barzon A.**, *Padova cristiana, dalle origini all'800*, Padova 1955, seconda edizione Padova 1979.
- 1979 **Canova A., G. Mantese**, *I castelli medievali del vicentino*, Vicenza 1979.
- 1990 **Castagnetti A.**,*Il Veneto nell'alto Medioevo*, Verona1990.
- 1995 **Signori F.**, *Storia di Solagna e del suo territorio, le origini*, Cittadella 1995

[Allegati](#)

DIPLOMA DI BERENGARIO (anno 917)

In nomine domini Dei nostri. Berengarius divinae pietatis clementia rex. (Notum sit omnibus fidelibus sanctae Dei ecclesiae presentibus scilicet ac futuris...) gloriosos marchiones dilectos fideles (nostros) nostram exorasse clementiam, quatenus pro Dei amore quasdam vias publicas iuris regni nostri iuxta Beatissimae Justinae virginis ecclesiam non longe a flumine Brenta valle nuncupatae Solanae sive omne(m) terram) Cenedensis, Tridensinensis (territorii ad nostram iurisdictionem pertinentem, nec non et) omnem iudiciariam potestatem tam arimanorum quam aliorum liberorum hominum qui nunc in predicta valle Solana habitant aut habitaturi sunt, episcopo sive Patavensis ecclesie ubi Sib(ico) episcopus preesse videtur per hoc nostrae auctoritatis preceptum iure proprietario (concedere) dignaremur. Nos quoque id ... dierum ... consequi posse retributionem ab omnipotente Deo considerantes et predictorum nostrorum fidelium aures nostrae serenitatis inflectentes, pretaxatas vias publicas iuris regni nostri pertinentes de comitatu Tarvisianense iuxta ecclesiam Beatissimae Justinae virginis non longe a fluvio Brenta valle nuncupate Solane, ea videlicet ratione ut aliis dictis viis meatus publicus non intercludatur, seu omnem terram iuris nostri regni in predicta valle adiacentem de quibuslibet comitatibus tam in territorio Cenedense (quam Tridensinense) ad nostram iurisdictionem pertinentem, nec non et omnem iudiciariam potestatem tam arimanorum quam aliorum liberorum hominum qui nunc in predicta valle Solana habitant aut habitaturi sunt cum bannis, censibus et redditibus sacrae nostre regiae potestati pertinentibus, per hoc nostrum regale preceptum eidem episcopo sanctae Patavensis ecclesie (suppliciter) offerimus et perdonamus, ac de nostro iure concedimus (et in eius ius) et dominium transfundimus atque elatgimur ad habendum, tenendum, possidendum vel quidquid iam dicte ecclesie pontifex melius providerit faciendum, igitur concedimus eidem episcopo ubicumque tam . . . episcopus ipsius ecclesie melius providerit castrum aedificari cum muris et menibus . . . et fossis et bertiscis atque celatis ob Paganorum malorumque Christianorum debacchationem, omni hominum contradictione remota. Si quis autem hoc nostre offersuionis vel concessionis preceptum infringere aut violare quesierit, sciat se compositurum auri optimi libras centum, medietatem camerae nostrae et aliam medietatem dictae Patavensis ecclesiae episcopalis. Quod ut verius (credatur) et diligentius observetur et firmius habeatur, manu propria corroborantes de anulo nostro subter insigniri iussimus.

Signum domni Berengarii piissimi regis.

Ex Autographo Tabularii Capituli Ecclesiae Cathedralis Patavinae Dioecesis; privilegia I,4.

Gloria A., Codice diplomatico Padovano, vol. I, doc. n. 30, anno 917;

Schiapparelli L., I diplomi di Berengario I, doc. n. CI., Roma 1903.

DIPLOMA DI RODOLFO RE (12 novembre 924)

In nomine domini Dei eterni. Rodulfus divina favente clementia rex. Si antecessorum nostrorum regum videlicet sive imperatorum ecclesiastica concessa privilegia etiam nostre largitatis auctoritate roboramus plurimum nobis ad aeternam remunerationem regni que stabilitatem prodesse confidimus. Ideoque omnium fidelium sanctae dei ecclesiae presentium scilicet et futurorum noverit universitas Adelbertum venerabilem Bergumensem episcopum nostram exorasse clementiam quatenus pro Dei amore praeceptum auctoritatis atque enmunitatis nostrae Patavensis ecclesiae et Sibiconi eiusdem sedis episcopo suisque successoribus fieri iuberemur, per quod omnia praecepta et privilegia antecessorum nostrorum imperatorum videlicet atque regum inviolata permaneant. Quorum petitionibus iustis et rationabilibus adquiescentes hoc preceptum auctoritatis atque enmunitatis nostrae circa ipsa sancta loca fieri decrevimus, per quod iubemus atque praecipimus ut omnia praecepta atque privilegia antecessorum nostrorum imperatorum videlicet atque regum inviolata permaneant. Et ut nullus ex iudiciaria potestate in ecclesias, cortes, loca vel agros seu reliquas possessiones rusticas seu urbanas ad partem ipsius ecclesiae confirmatas sive eas quas moderno tempore per donationes imperatorum regum vel ducum vel ceterorum fidelium sanctae Dei ecclesiae nec non de comparationibus et comutationibus vel de quolibet adtractu iuste et rationabiliter ad predictam sedem sanctae Patavensis ecclesiae in quibuslibet pagis et territoriis infra dictionem regni nostri iuste et legaliter possident vel quo deinceps divina pietas voluerit augeri rectoribus eiusdem ecclesiae ullam molestiam vel inquietudinem facere presumant sed liceat eis sub nostrae enmunitatis tuitione ac defensione quieto ordine tenere ac possidere.

Confirmamus praeterea precepta que a Berengario imperatore concessa fuere praedicto Episcopo in Valle Feltrense seu in comitatu Vicentino et in ceteris locis. Insuper concedimus in integrum praedicto Sibiconi episcopo suisque successoribus totum episcopatum sicut a Petroepiscopo avunculo junioris Petri fuit detentum atque possessum. Si quis igitur, quod fieri non credimus, contra hoc nostrae confirmationis seu concessionis praeceptum ire temptaverit, sciat se compositurum auri optimi libras C, medietatem camere palatii nostri et medietatem praefato Sibiconi episcopo eiusdem successoribus. Quod ut verius credatur et diligentius observetur manu propria corroborante anuli nostri impressione subter assignari iussimus.